
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 31.03.2017 № 126________

О реорганизации 
отдельных государственных учреждений 

в сфере социального обслуживания населения 
Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с постановлением администрации Тульской области 
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской 
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской 
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства труда и социальной защиты 
Тульской области о реорганизации государственного общеобразовательного 
учреждения Тульской области «Северо-Агеевская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» (тип учреждения -  казенное) и
государственного учреждения Тульской области «Северо-Агеевский
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов» (тип учреждения —

бюджетное) в форме присоединения государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Северо-Агеевская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
к государственному учреждению Тульской области «Северо-Агеевский 
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
с переименованием последнего в государственное учреждение Тульской 
области «Северо-Агеевский психоневрологический интернат» и сохранением 
типа, видов и основных целей деятельности учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя 
государственного учреждения Тульской области «Северо-Агеевский
психоневрологический интернат» осуществляет министерство труда 
и социальной защиты Тульской области.

0 0 5 9 3 8



2

3. Министерству труда и социальной защиты Тульской области в срок 
до 1 июня 2017 года осуществить необходимые юридические действия, 
связанные с реорганизацией государственных учреждений Тульской области, 
указанных в пункте 1 постановления, установленные действующим 
законодательством.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
председателя правительства Тульской области Левину М.В.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатс 
Тульской области — председате 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов


